Que, mediante resolución de Secretaria General N* 198-2017-SUNARP/SG 

- del 25 de agosto de 2017, modificada por la resolución de Secretaria General N* > : 

209-2017-SUNARP/SG del: 18 de setiembre de 2017, así como por las 

Técnico de Análisis de Calidad Regulatoria, el mismo que cumplió con la remisión “” 

de doscientos treinta y nueve (239) fichas para la evaluación de la Comisión 

Multisectorial de Calidad Regulatoria dentro del plazo previsto por la citada norma. 

reglamentaria; SN : " 

Que, como resultado del Análisis de Calidad Regulatoria efectuado a los ' 

, procedimientos administrativos contenidos en las fichas, se considera pertinente

[...]

del Análisis de Calidad Regulatoria aprobado por Decreto Supremo N” 061-2019- 

PCM: 

e Que, del proceso de validación del Análisis de Calidad Regulatoria, lá 

¿KW Comisión Multisectorial de Calidad Regulatoria ha emitido opinión a través del 

$ “¿informe N* 005-2019-CCR-ST, proponiendo ciento veintidós (122) procedimientos 

Nets administrativos a ser ratificados por el.Consejo de Ministros, así como cuatro (4) . 

A rocedimientos administrativos ratificádos que requieren de una medida 

simplificadora, documento que sustenta la expedición del Decreto Supremo N*